Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado - RS

Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Org¢amentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Agosto 2018/Bimestre Julho-Agosto

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

BALANGCO ORCAMENTARIO Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério -
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentdrio

43.500.000,00
43.500.000,00
27.540.591,28

1.309.434,46

43.500.000,00

1.949.913,26
45.449.913,26
29.677.716,27
24.433.435,49
22.902.458,92

3.107.155,79

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAQ Até o bimestre

Despesas Empenhadas 29.677.716,27

Despesas Liquidadas 24.433.435,49
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL Até o bimestre

Receita Corrente Liquida 37.358.849,15
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

2.580.384,57
6.348.711,88
-3.768.327,31

0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no Resultado Apurado
Anexo de Metas Até o Bimestre

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO
Fiscais da LDO

(a) (b)

% em Relagdo a Meta

(b/a)

Resultado Nominal 0,00 910.063,14
Resultado Primario -461.000,00 855.118,59

-185,49




RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscri¢do Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 3.348.896,70 35.739,86 1.663.760,99 1.649.395,85
Poder Executivo 3.348.896,70 35.739,86 1.663.760,99 1.649.395,85
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 2.576.420,41 11.514,52 2.062.365,98 502.539,91
Poder Executivo 2.576.420,41 11.514,52 2.062.365,98 502.539,91
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 5.925.317,11 47.254,38 3.726.126,97 2.151.935,76
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre Aplicar no Exercicio Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 4.331.306,04 25% 23,00
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundament] 5.232.062,67 60% 108,18

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 4.113.137,68 15% 22,35
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 10/Set/2018, 09h e 27m.
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